
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
а ллтицстрлиия южского мттвшшАлшого района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от? J jj$ . 'J 'f. $jy<hh«- №.

г. Южа

О внесений изменений в постановление АдхМинистрацйи Южского 
муниципального района от 29.12.2017 №■ 1340-н «Об утверждений 

муниципальной программы «Развитие культуры в Южском
городском поселении»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации й оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения й отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-и и Администраций Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

района от 29.12.2017 № 1340-гг «Об утверждений муниципальной 
программы «Развитие культуры в Южском городском поселений»» (далее 
Постановление) следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Развитие культуры в Южском 
городском поселении» (далее -  Программа), являющейся приложением 
к постановлению:

1.1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной
программы Южского городского поселения» Программы изложить в новой 
редакции: ________ . _______  ■ ■, -

Общий объем бюджетных ассигнований:
«Объемы 2018 год -  22 411 470,82 руб.;
ресурсного 2019 год -  23 990 053,92 руб.;
обеспечения 2020 год-3 7  144 145,56 руб.:
программы 2021 год-2 6  541 270,43 руб.;

2022 год -  41 884 574,73 руб.;



2023 год- 30 353 473,98 руб.;
2024 год -1 9  361 897,41 руб.;
2025 год -  20 058 118,89 руб.
- бюджет Южского городского поселения , Южского 
муниципального района:
2018 го д - 17 140 732,82 руб.;
2019 го д - 18 349 433,92руб.;
2020 год -  19 635 181.56 руб.;
2021 год -  19 432 154,52 руб.;
2022 год-21  646 915,73 руб.;
2023 год-  22 044 428,98 руб.;
2024 год -  19 361 897,41 руб.;
2025 год-2 0  058 118,89 руб. 
федеральный бюджет:
2018 год -  0,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год -  40 914,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год- 0,00руб.;
2024 год -  0,00 руб.;
2025 год -  0,00 руб.
- областной бюджет:
2018 год -  5 270 738,00 руб.;
2019 г о д - 5 640 620,00 руб.;
2020 го д - 17 508 964,00 руб.;
2021 год- 7  068 201,91 руб.;

.. .. 2022 год-2 0  287 659,00 руб.;
2023 г о д - 8 309 045,00 руб.;
2025 год -  0,00 руб.;

. ________  2025 год -  0,00 руб».______________________ _______________

1.1.2. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского городского поселения» 
подпрограммы «Поддержка интеллектуального, творческого, духовно -  
нравственного и физического развития населения», являющейся 
приложением 2 к Программе, изложить в новой редакции:

- Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год - 22 311 470,82 руб.; - -
2019 год-23.815 352,12 руб.; 
2020. год -  37 003 128,13 руб,; 
2021 год-2 6  450 161,43 руб.;

«Объемы 2022 год -  41 834 574,73 руб.;
ресурсного- 2023 год -  30 223 473,98 руб.;
обесценения 2024 год -1 9  261 897,41 руб.;
подпрограммы 2025 год - 19 958 118,89 руб. 

- областной бюджет:
2018 год- 5  270 738,00руб.;
2019 г о д - 5 640 620,00 руб.;
2020 год -  17 508 964,00 руб.:
2021 год -  7 065 122,36 руб.;



2022 год 20 287 659,00 руб.;
2023 год -  8 309 045,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.:
2025 год -  0,00 руб.
- бюджет Южского городского поселения Южского 
мунйттипального района:
2018 г о д - 17 140 732,82руб.;
2019 го д - 18 274 732,12 руб.;
2020 го д - 19 594 164,13 руб.;
2021 год -  19 385 039,07 руб.;
2022 год-21  546 915,73 руб.:
2023 год -  21 914 428,98 руб.;
2024 год- - 19 261 897,41 руб.;
2025 год-1 9  958 118,89 руб.
- федеральный бюджет:
2018 г о д - 0,00 руб.;
2019 год 0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год —0,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.;
2025 год — 0,00 руб.». ....

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализаций мероприятии 
подпрограммы» подпрограммы «Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно -  нравственного и физического развития населения», 
являющейся Приложением 2 к Программе, изложить в новой редакций:



«4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

№  ■ 
п/п

Н аи м ен о в ан и е  
м е р о п р и я т и я /И с т о ч н и к  

ресурсного
И с п о л -н и те л ь 2018

год
2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
го д

2025
год

П одпрограмма, всего 22 311 470,82 23 815 352,12 37.003 128,13 26  450 161,43 41 834 574,73 : 30 223 473,98 19 261 897,41 19 958 118,89
■бюджетные ассигнования .22 311 470,82 23 815 352,12 ; 37 003 128,13 26  450.161,43 41 834 574,73 . 30 223 473,98 19 261 897,41 ; 19 958 118,89
- федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бю джет 5 270 738,00 5 640 620,00 17 508 964,00 7 065 122,36 20 287 659,00 8 309 045,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 17 040 732,82 18 174 732,12 19 494 164,13 19 385 039,07 21 546 915,73 21 914 428,98 19 261 897,41 19 958 118,89

1 .О сновное м ероприят ие "О рганизация и 
проведение м ероприят ий с дет ьм и и 
молодеж ью , развит ие ф изической  культ уры и 
спорта, обеспечение населения услугам и  
учреж дений культ уры

22 311 470,82 23 815 352,12 37 003 128,13 26  450 161,43 41 834 574,73 30 223 473,98 19 261 897,41 19 958 118,89

бю дж етные ассигнования 22 311 470,82 23 815 352,12 37 003 128,13 26 450 161,43 41 834 574,73 30  223 473,98 19 261 897,41 19 958 118,89

- бю джет Ю ж ского городского поселения 17 040 732,82 18 174 732,12 19 494 164,13 19 385 039,07 21 546 915,73 21 914 428,98 19 261 897,41 19 958 118,89

- областной бю дж ет 5 270 738,00 5 640 620,00 .17 508 964,00 7 065 122,36 20 287 659,00 8 309 045,00 0,00 0,00

’ - федеральный бю дж ет 0,00 0,00. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

П роведение м ер о п р и яти й ; 
среди молодежи Администрация 

Южского 
муниципального 

района в лице 
МБУК «Южская 

клубная 
система»

33 440,00 33 440,00 33 440,00 8 950,00 33 440,00 74 040,00 33 440 ,00 33 400,00

бю дж етные ассигнования 33 440,00 . 33 440,00 33 440,00 8 950,00 33 440,00 74 040,00 33 440 ,00 33 440,00

-бю джет Ю ж ского 
городского поселения

33 440,00 33 440,00 33 440,00 8 950,00 33 440,00 74 040,00 33 440 ,00 33 440,00

-областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

П оддерж ка талантливой 
■молодежи.

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

МБУК «Южская 
.клубная 
система»

5 280,00 5280,00 5280,00 5 280,00 5 280,00 5 280,00 5 280,00 5 280,00

бю дж етные ассигнования 5 280,00 5280,00 5280,00 5 280,00 5 280,00 5 280,00 5 280 ,00 5 280,00

бю джет Ю ж ского - 
городского поселения

5 280,00 5280,00 5280,00 5 280,00 5 280,00 5 280,00 5 280 ,00 5 280,00

- областной бю джет 0,00 0,00. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.3.

О рганизация массовых, 
культурно — зрелищ ны х 
м ероприятий Администрация 

Южского 
муниципального 

района в лице 
МБУК «Южская 
клубная система

1 059 659,00 923 585,00 482 547,00 514 249,83 818 928,00> 813 328,00 818.928,00 818 928,00

■ бю дж етны е ассигнования 1 059 659,00 923 585,00 482 547,00 514 249,83 818 928,00 813 328,00 818 928,00 818 928,00

- бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения

1 059 659,00 923 585,00 482 547,00 514 249,83 818 928,00 813 328,00 818 928,00 * 818  928,00

- областной  бю дж ет 1 059 659,00 923 585,00 482 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00. 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.

П роведение спортивно -  
оздоровительны х и 
спортивно — м ассовы х 
м ероприятий

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

отдела по делам 
культуры, 

молодежи и 
спорта

62  000,00 77 000,00 0,00 74 684,55 77 000,00 77 000,00 77 000,00 77 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00. 74 684,55 77 000,00 ■ 77 000,00 ; 77 000,00 77 000,00

бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения

62  000,00 77 000,00 0,00 74 684,55 77 000,00 77 000,00 77 000,00. ; 77 000,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 ■ 0,00, . 0,00 0,00 0,00

1.5.

У величение обеспеченности  
населения объектами 
спортивной  
инф раструктуры  ,

Администрация 
Южского 

‘ муниципального 
района в лице 

М1СУ
«Управление
городского
хозяйства»

, .MKY 
«Управление 
городского 
хозяйства»

289 660,00 80 000,00 : 46 800,00 0,00 0,00 0,00 ' 105 717,71 ; 105 717,71

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 717,71 : 105717,71

бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 717,71 ; 105 717,71

- областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.

' О беспечение деятельности  
; учреж дений  культуры  

■Южского городского 
поселения Ю ж ского 
м униципального района

Администрация 
Юкского 

муниципального 
района в лице 

; МБУК «Южская 
| клубная: 

сйстема»;; .
, МБУ «Южский 

Дом ремесел».

14 823 898,90 .15 425 606,20 1 121 650,92 17 009 893,85 17 752 514,25 ; 19 5 7 6 9 1 4 ,2 7 ; 16 876 880,78 Г 17 573 102,26

бю дж етны е ассигнования 14 823 898,90 15 425 606,20 ' 1 121 650,92 17 009 893,85 , 17 752 514,25 ; 19 576 914,27 . 16 876 880,78 : 17 573 102,26

' -бю дж ет ' Ю ж ского 
:: городского поселения

14 823 898,90 15 425 606,20 1 121 650,92 17 009 893,85 17 752 514,25 ; 19 576 914,27 ; 16 876 880,78 i: 17 573 102,26

-областной бю дж ет ; 0,00 0,00 ; 0,00 0,00 . ; о ,оо . 0,00 ■ 0,00- 0,00

: - ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 ! 0,00 0,00 0,00= 0,00: L 0,00 I-V 0,00:



1 .7 . ;

Софинаиеировапие . ■ ' 
р асх о до в / связанных с 

■ поэтапны м .доведением 
. средней заработной  платы 

работникам : -культуры 
' муниципальных ' '
' учреж дений . - -культуры ' 

И вановской -области до 
средней заработной платы в 
И вановской области ■

... Администрация 
■ Южского 

муниципального 
района в лице 

МБУК «Южекая 
клубная 

.система», 
МБУ ((Южский 
Дом ремесел»

5 270 738,00 ; 5 640 620,00 4 308 964,00 5 451 274,00 ' 6 226 859,00 ' 6 480 945,00 0,00 / ; 0,00 / :

-бю джетные ассигнования 5 270 738,00 5 640 620,00 4 308 964,00 ; 5 451 274,00 6 226 859,00 ■ 0,00 0,00 0,00

-бю джет Ю ж ского 
городского поселения. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00

- областной бю дж ет 5 270 738,00 ' 5 640 620,00 4 308 964,00 5 451 274,00 . 6 226 859,00 6 480 945,00 0,00 0,00

- федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8.

П оэтапное доведение 
средней заработной платы 
работникам культуры  
муниципальных 
учреж дений культуры  
И вановской области 
счет средств бю дж ета 

Ю ж ского городского 
поселения

Администрация 
Южского 

муниципального : 
района в лице 

МБУК «Южекая 
.клубная 

система»,
МБУ «Южский . 
Дом ремесел»

721 650,92 : 1 178 450,92 1 121 650,92 1.121 650,92 1 121 650,92 1 121 650,92 1 121 650,92 1 121 650,92

бю джетные ассигнования 721 650,92 1 178 450,92 ' 1 121 650,92 : 1 121 650,92 1 121 650,92 1121 650,92 1 121 650 ,92 1 121 650,92

-бю джет Ю ж ского 
городского поселения

■ 721 650,92 1 178 450,92 1 121 650,92 1 121 650,92 1 121 650,92 1 121650,92 1 121 650,92 1 121 650,92

-областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бю дж ет > 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9.

К омплектование книж ны х : 
. фондов библиотек ; 

■муниципальных 
образований

Администрация ; 
Южского 

■ муниципального 
районавлице 

отдела по делам . 
культуры, 

молодежи и 
спорта

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю ж ского 
городского поселения .0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- .федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.10

П о ддер ж к а театрального 
д ви ж ен ия  Ю ж ского 
городского  поселения и 
■деятельности , Ю ж ского 
н ародн ого  театра

Администрация- 
Южского 

муниципального 
района в лице 

МБУК «Южская 
клубная 
система»

0,00 75 000,00 150 000, 00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 75 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

- бю дж ет Ю ж ского 
городского  поселения

0,00 75 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

- областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й  бю дж ет 0,00 0,00; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11

У стан овка  знаков 
. тури сти ческой  навигации

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

МБУ «Южский 
Дом ремесел»

0,00 0,00 0,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
городского  поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0р. 0,00 0,00 0,00

1.12

; У крепление м атериально — 
технической  базы 

; учреж дений  культуры
Администрация 

Южского 
муниципального 

района в лице 
МБУ «Южский 
Дом ремесел», 

МБУК «Южская 
клубная 
система»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о,оо-

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00: 0,00 0,00 0,00

- обл. бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ; 0,00 i 0,00:

i 1.13

; О беспечение доступности  к 
объектам  и услугам  и 
учреж дениях  культуры- для 

: инвалидов
Администрация 

Южского 
. муниципального 

района в лице 
/ МБУ «Южский. 

Дом-ремесел»

; 45:144,00 0,00 0,00 0,00 Г . 0,00 0,00 0,00 0,00.

бю дж етны е ассигнования: : 45 144,00 0,00 ; 0,00, 0,00 0,00 0,00 0,00: 0,00

1 - бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения

! 45 144,00 0,00 0,00 ; одо . 0,00 0,00 0,00 Г 0,00

■ - обл. бю дж ет 0,00 : 0,00 ; 0,00 ; 0,00 ; 0,00 . : 0,00 : 0,00 0,00

г - ф едеральны й бю дж ет ; о,оо ; : 0,00 : 0,00: : 0,00 ! 0,00 ; 0,00 ; 0,00 0,00



1.14

Укрепление материально- : 
технической 'базы М БУ  
«Ю жский Д о м  ремесел» ; Администрация ' 

Южского 
муниципального 

района а лице 
МБУ «Южский 
Дом ремесел»

0,00 176 4X1,00 ■ ■ 244 823,00 0,00 .0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетные ассигнования ; 0,00 176 481,00 244 823,00 0,00 0,00 0,00 : 0 ,00 одю  :
- бю дж ег Ю ж ского ; 
городского поселения . 0,00 176 481,00 244 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет / 0,00 0,00 0,00 ;■■■■■ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бю дж ет ^ 0,00 0,00 .0,00 ■■. 0,00 0,00 0,00 0,00 .■■■:.:■■■■ . 0,00

1.15

Рабочая проектно-см етная 1 
. документация по рем онту - 

объекта культурного 
наследия местного 
{муниципального) значения ; 
«Н ародный Д О М » : ■

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

МБУК «Южская 
клубная 

■система»

0,00 99 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетные ассигнования 0,00 99 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-.бю джет Ю ж ского 
городского поселения 1 0,00 99 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.16.

Работы по  рем он ту  крыш и 
н а  объекте культурного . 
наследия м естного 
(муниципального) зн а ч е н и я , 
«Н ародный дом»

- Администрация 
Южского 

муниципального 
• района в лице 
■ МБУК «Южская 

клубная 
система»

0,00 99 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 0,00 99 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю ж ск о го .
. городского Поселения

0,00 99 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- обл. бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. 1 .17 .

- федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00
Укрепление материально- 
технической б азы  
муниципальных 
учреж дений культуры  
(М униципальное 
бю дж етное учреж дение . 

. культуры "Ю ж ская клубная : 
система" текущ ий рем онт ; 
котельной . клуба 
д. Н ефедов о)

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

МБУК «Южская 
клубная 
система»

0,00 0,00 210 526,32 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00

бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 210 526,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения 0,00 0,00 10 526,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- обл. бю дж ет 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бю дж ег 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 ,00



1.18.

П роведение 
государственной  
экспертизы  н а  проведение 
восстановительны х работ 
(установка м ем ориального 
пам ятника)

- Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

отдела по делам 
культуры, 

молодежи и 
спорта

0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 одо

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 одо
- бю дж ет Ю ж ского 
городского  поселения

0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 одо

- обл. бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0Д0:

1 .19 .

У крепление м атериально -  
технической  базы 
м униципальны х 
учреж дений  культуры  
И вановской  области

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

МБУК 
«Южская 
клубная 
система»

0,00 0,00 13 684 210,53 1 698 787,75 0,00 0,00 0,00 одо

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 13 684 210,53 1 698 787,75 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского  
городского поселения

0,00 0,00 684 210,53 84 939,39 0,00 0,00 ; 0 ,0 0 . одо

- обл, бю дж ет 0,00 0,00 ;1 з ооо ооодо : 1 613 848,36 0,00: 0,00 0,00 одо

- ф едеральны й бю дж ет 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 одо

1.20.

В ы полнение работ по 
установке кам ер уличной 
систем ы  видеонаблю дения 
здания М Б У К  «Ю ж ская 
клубная систем а» по адресу 
г. Ю ж а, ул. С оветская, д.9

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

МБУК 
«Южская 
клубная, 
система»

0,00 0,00 , 66 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 одо

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00' ; 66 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 одо-
- бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения

0,00 0,00 ; 66 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . одо

- обл. бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 • 0,00 : 0Д0:

- ф едеральны й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00. 0,00 0,00 :: . 0,00 . одо:

1.21 .

В ы полнение работ по 
м он таж у  систем ы  С К У Д  и 
систем ы  видеонаблю дения 
М Б У  «Ю ж екий Дом 
ремесел»-

Администрация 
Южского 

: муниципального 
: района в лице
; м б у

«Южекий Дом 
ремесел»

0,00 0,00 , 113 000,00 0,00- 0,00 0,00 0,00 0,00.

. бю дж етны е ассигнования- : 0,00 0,00 ■ 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОДО ;
: - бю дж ет Ю жского. 

городского  поселения:
0,00 0,00 . : 113 000,00 0,00 0,00 ; одо Г ОДО:. ; 0,00

- обл. бю дж ет 0,00 : . одо одо: '0,00 0,00 0,00 одо: ■ одо-

. - ф едеральны й бю дж ет 0,00 ; о,оо 0,00 0,00 : . 0,00 0,00 j о д о ; о д о



1.22

, О рганизация заливки  и 
содержания к атка  на 
территории спортивной 
площ адки, в районе улиц 
Серова- О сипенко г. Ю ж а .

МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 .0,00 0/00 73 000,00 73 000,00 0,00 ; 73 000,00 73 000,00

. бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 7 3 0 0 0 ,0 0 73 000,00 0,00 73 000,00 73 000,00
- бю джет Ю ж ского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 73 000,00 73.000,00 0,00 73 000,00 73 000,00

- обл. бю дж ет 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- (федеральный бю дж ет 0,00 :о,оо 0,00 0,00 0,00 0,00 ■ 0,00 0,00

1.23 .

Рабочая докум ентация на 
■капитальный рем онт части 
здания объекта культурного 
наследия местного 
(м униципального) значения 
«Н ародный дом", 
располож енного по  адресу: 
г. Ю жа, ул. Советская, д. 9

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

МБУК 
«Южская 
клубная 

система»

0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю джет Ю ж ского 
городского поселения 0,00 6 ,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00

- Бю джет И вановской 
области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .24

Оказание услуг по 
' испытанию 
работоспособности 
автоматической системы 
пожарной сигнализации 
и определению уровня 
звукового сигнала 
системы оповещения и 
управления эвакуаций 
людей

. Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

МБУК 
«Южская 
клубная 
система»

0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бю дж ет И вановской 
области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Государственная 
экспертиза проектной 
документации и (или) ■ 
результатов инженерных 
изысканий:
«Капитальный ремонт

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

■МБУК

0,00 0,00 0,00 46 061,53 0,00 0,00 0,00 0,00



части здания объекта 
культурного наследия 
местного 
(муниципального) 
значения «Народный 
дом», расположенного по 
адресу: Ивановская 
область, г. Южа, ул. 
Советская, д.9

«Южская
клубная

система»

'

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 46 061,53 0,00 0,00 0,00- 0,00

бю дж ет Ю ж ского 
городского  поселения

0,00 0,00 0,00 46 061,53 о,оо- 0,00 0,00 0,00

Б ю дж ет И вановской  
области

0,00 0,00 0,00 0,00. 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

С м етная докум ентация на 
текущ ий  ' рем онт 
Н еф едовского  С Д К  

■ м униципального  
бю дж етного учреж дения 
«Ю ж ская клубн ая  система»

1 Администрация 
, Южского 

муниципального 
района в лице 

МБУК 
«Южская 
клубная 
система»

0,00 0,00 0,00 . 17 000,00 0,00 0,00 0,00 ; 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 : 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00.

бю дж ет Ю ж ского 
городского  поселения

0,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Б ю дж ет И вановской  
области

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00’ 0,00 .

- ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У крепление м атериально — 
. технической  базы  М БУ 

«Ю ж ский  Д ом  рем есел»
Администрация

Южского;
; муниципального 

района & лице 
МБУ «Южский 
Дом ремесел»

0,00 0,00 0,00 84 329,00 ; 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 ; 84 329,00. . 0,00 0,00 0,00 0,00; .

бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 84 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Б ю дж ет И вановской 
области

0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

;>  ф едеральны й бю дж ет ■ 0,00 0,00 0,00 0,00- s . о,оо ; | 0,00 0,00 ; - 0,00



У крепление материально — 
технической базы 
муниципальны х 
учреж дений культуры  
■Ивановской области;
- «Капитальный -ремонт 
части . здания . о б ъ е к т  1 
■культурного наследия 
местного (м униципального) ■ 
значения «Н ародный дом», 
располож ённого по адресу: ; 
И вановская обл., г. Ю ж а, ул. : 
Советская д.9».
- технический надзор; 
-авторский  надзор ■

Администрация 
Южского 

муниципального 
. -района в лице 

МБУК 
«Южская 
клубная 

■система»

0,00 0,00 0,00 0,00 15 535 902,56 1 9 2 4 3 1 5 ,7 9 0,00 . 0 ,00

бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 .0,00 15 535 902,56 1 9 2 4  315,79 0,00 0,00

- . бю дж ет Ю ж ского ; 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 1 475 102,56 96215,79 0,00 0,00

Бю дж ет И вановской 
области 0,00 0,00 0,00 0,00. 14 060 800,00 1 828 100,00 0,00 0,00

- федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .
В ыполнение работ по ; 
перерасчету сметной . 
докум ентации в ценах 1 
квартала 2022 года по , 
объекту; «Рабочая : 
документация на 
капитальны й рем он т части ■ 
здания объекта культурного 
наследия местного 
(м униципального) значения 
«Н ародный дом», 
располож енны й по адресу: 
Ивановская область, г. Ю жа, 
ул. С оветская, ■ д.'9»

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

МБУК 
«Южская 
клубная 
система»

0,00 ' 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0 ,00 0 ,00

бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 . 0,00 0,00 0,00

Бю джет И в а н о в с к о й : 
области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

^Уровень средней заработной платы работников учреждений культуры Южского городского поселения в 2023 году -  26 500,00 рублей».



1.4. Приложение №4 к Программе изложить в новой редакции:

«Приложение 4 
к Программе «Развитие культуры 
в 10 же ком городском поселений»

1 . П А С П О Р Т
подпрограммы муниципальной программы 

Южского городского поселения

Наименование подпрограммы Увековечение памяти погибших при защите Отечества

Срок реализации 
подпрограммы 2018- 2025 г. г.

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Администрация Южского муниципального района в 
лице отдела по делам культуры, молодёжи и спорта

Исполнители основных 
мероприятий (мероприятий) 

подпрограммы

Администрация Южского муниципального района в 
лице:
- отдела по делам культуры, молодёжи и  спорта

Цель (цели) Подпрограммы Увековечение памяти погибших при защите Отечества

Задачи подпрограммы Обустройство мест захоронения останков, погибших 
при защите Отечества

Объёмы ресурсного 
обеспечения подпрограммы

- Общий объем бюджетных ассигнований
2018 г о д - 0,00 руб.;
2019 год-0,00 руб.;
2020 год -  2 500,0 руб.;
2021 год -  46 309,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  30 000,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.;
2025 год -  0,00 руб.
- областной бюджет:
2018 г о д - 0,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год • 0,00 руб.;
2021 год -  3 079,55 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.;
2025 год 0,00 руб.
- бюджет Южского го поле ко го поселения
2018 г о д - 0,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год - 2 500,00 руб.;
2021 год- 2  315,45 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  30 000,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.;



2025 год -  0,00 руб.
- (beлегальный бюджет:
2018 год-0,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб,;
2021 год-4 0  914,00руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024год-0,00 руб.;
2025 г о д - 0,00 руб.

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

Приведение в удовлетворительное состояние 
действующих воинских захоронений

2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы
Подпрограмма «Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества» предусматривает реализацию основного мероприятия 
«Обустройство и восстановление воинских захоронений».

Мероприятия: «Выполнение работ по установке памятника ветерану 
ВОВ»

Основное мероприятие предусматривает: восстановление (ремонт, 
реставрацию, благоустройство) воинских захоронений на территории 
Южского городского поселения, установку мемориального знака, 
нанесение имен (воинских званий, фамилий и инициалов) погибших при 
защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по 
месту захоронения.

Исполнителями мероприятий подпрограммы выступает: 
Администрация Южского муниципального района в лице отдела по делам 
культуры, молодежи и спорта

Срок реализации: 2018-2025 г.г.

- Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"

Исполнителями мероприятий подпрограммы выступает: 
Администрация Южского муниципального района в лице отдела по делам 
культуры, молодежи и спорта

Срок реализации: 2018 -2025 г.г.

- Разработка сметной документации, проведение государственной 
экспертизы для установки памятника участнику ВОВ,

Исполнителями мероприятий подпрограммы выступает: 
Администрация Южского муниципального района в лице отдела по делам 
культуры, молодежи и спорта

Срок реализации: 2018 -2025 г.г.



3. Сведений о целевых индикаторах (показателях) 
реализации подпрограммы

Наименование показателя
Ед.

йзмер
ения

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Количество установленных 
мемориальных знаков ед. 0 0 1 0 0 0 0 0.



4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий

№ п/п Наименование мероприятия/ Источник 
ресурсного обеспечения Исполнитель 2018

год
2019 
год :

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
Г О Д  ■

2025
год

Подпрограмма, всего 0,00 0,00 2 500,00 46 309,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00
бюджетные ассигнования 0,00 0,00 2 500,00 46 309,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00
-федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 40 914,00 0,00 0,00 0,00 ; 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 3 079,55 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского поселения 0,00 0,00 2 500,00 2 315,45 0,00 30 000,00 0,00 0,00

1.Основное мероприятие «Обустройство и восстановление воинских 
захоронений»

0,00 0,00 2 500,00 46 309,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 2 500,00 46 309,00 0,00 .30 000,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского поселения 0,00 0,00 2 500,00 2 315,45 0,00 30 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет ’ 0,00 0,00 0,00 3 079,55 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 40 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 . 1

Выполнение работ по установке 
памятника ветерану ВОВ Администрация 

Южского 
муниципального 

района в лице отдела 
по делам культуры, 
молодежи и спорта

0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского городского поселения 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы "Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества 
на 2019-2024 годы"

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице отдела 
по делам культуры, 
молодежи и спорта

0,00 0,00 0,00 46 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 46 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00



-бюджет Южского городского поселения

-областной бюджет

-федеральный бюджет

1.3.

Разработка сметной документации, 
проведение государственной экспертизы 
для установки памятника участнику ВОВ

бюджетные ассигнования

-бюджет Южского городского поселения

-областной бюджет

-федеральный бюджет

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице отдела 
по делам культуры, 
молодежи и спорта

0,00 0,00 0,00 2 315,45 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 . 3 079,55 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 40 914,00 .0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 : o,og 30 000,00 0,00 ; 0,00.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 : 0,00 ; 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ; 0,00 ; 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 ; 0,00 0,00 : 0,00 : 0,00 0,00».



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского городского, поселения» и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

В.И, Оврашко


